
 

SIN / SSA / SAD / SDF 
Titolo III/10 
AEI/SIN/LF/fb 

IL PRORETTORE 

ALLE RELAZIONI INTERNAZIONALI 

VISTO lo Statuto della Scuola Normale Superiore (la “Scuola”) vigente; 

VISTO il Regolamento didattico della Scuola vigente; 

VISTO il proprio decreto n. 719 del 9 dicembre 2025, con cui sono state bandite mobilità SEMP 

per studio per il primo semestre dell’anno accademico 2026-2027; 

VISTO altresì il verbale della seduta della Commissione Mobilità Interclasse tenutasi in 

videoconferenza il 4 febbraio 2026, redatto dal Servizio Internazionalizzazione, prot. n. 6724 

del 16 febbraio 2026; 

VISTO il budget per l’esercizio 2026; 

ACCERTATO che la voce COAN CA.04.46.05.16 “Borse SEMP (Erasmus/Swiss-European 

Mobility Programme) - integrazione ateneo” della UA.00.01.20.02.02 “Servizio 

Internazionalizzazione” presenta la disponibilità necessaria. 

DECRETA 

Art. 1 - Per quanto in premessa, si dispone l’assegnazione delle mobilità SEMP per studio per 

il primo semestre dell’anno accademico 2026-2027 così come di seguito indicato (Allegato 

A). 

Art. 2 – L’assegnazione si intende per un periodo di massimo 180 giorni, gli assegnatari 

dovranno comunicare al Servizio Internazionalizzazione le date effettive della mobilità 

almeno due mesi prima della partenza. 

Art. 3 – Le date di mobilità indicate potranno subire variazioni minime (per un massimo di 30 

giorni in totale) senza ulteriori formalità, previa comunicazione al Servizio 

Internazionalizzazione, a patto che la durata complessiva della mobilità non subisca 

variazioni. Per variazioni superiori a 30 giorni è prevista l’approvazione del o della 

responsabile della mobilità. 



Pisa, data della firma digitale 
IL PRORETTORE 

Prof. Lorenzo Bartalesi (*) 

 

(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse.



 

ALLEGATO A 

Ordine Matricola Classe Corso Anno Destinazione 
Valutazione 

docente 
SNS 60/100 

Anno di 
iscrizione 

25/100 

Precedenti 
periodi di 
mobilità  

Totale Esito  

1 OS2025045 SCI O 4 UNIVERSITÉ DE 
FRIBOURG 60 15 15 90 

Assegnata 
Precede 

per minore 
età 

2 OL2025060 LF O 4 UNIVERSITÉ DE 
FRIBOURG 60 15 15 90 Assegnata 

 


		2026-02-18T12:07:21+0100
	IT
	Lorenzo Bartalesi




